1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД  ЖИЗДРА»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля  2020  года

                                                                    № 35
О внесении  изменений  в Постановление

администрации    городского    поселения

«Город   Жиздра»   от 16.10.2017 г.  № 221

«Об       утверждении        муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды на территории городского

поселения  «Город Жиздра»
   В соответствии с  Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Жиздра», их формирования, и реализации, утвержденным Постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от 13.08.2013г. № 08-84 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Жиздра», их формирования, и реализации», администрация городского поселения «Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения  «Город Жиздра», утвержденную Постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от 16 октября 2017 года № 221, нижеследующие изменения:

         1.1. Приложение №1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» изложить в следующей редакции:
« Приложение №1

к муниципальной программе

« Формирование современной городской

 среды на территории городского

        поселения «Город Жиздра»

Адресный перечень территорий городского поселения «Город Жиздра»,
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы

	№ п/п
	Адресный ориентир
	Перечень  работ  по благоустройству
	Срок реализации

	Подраздел 1 «Дворовые территории многоквартирных домов»

	- по результатам общественных обсуждений:

	1.
	г.Жиздра, ул.Р.Люксембург, д.22а
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн*
	2023г.

	2.
	г.Жиздра, ул.Шмидта, д.46
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн, установка детской площадки
	2023г.

	3.
	г.Жиздра, ул.Шмидта, д.48
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн, установка спортивной площадки
	2023г.

	4.
	г.Жиздра, ул.Шмидта, д.50
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2023г.

	- по итогам инвентаризации дворовых территорий:

	5.
	г.Жиздра, ул.Володарского, д.13
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2023г.

	6.
	г.Жиздра, ул.Советская, д.32
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2023г.

	7.
	г.Жиздра, ул.Фокина, д.40
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн, оборудование автопарковки, установка детской площадки
	2023г.

	8.
	г.Жиздра, ул.Коммунистическая, д.27
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2024г.

	9.
	г.Жиздра, ул.Коммунистическая, д.18/1
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2024г.

	10.
	г.Жиздра, ул.2-ая Привокзальная, д.25
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2024г.

	11.
	г.Жиздра, ул.Шмидта, д.10а
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2024г.

	12.
	г.Жиздра, ул.Советская, д.13
	асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, урн
	2024г.

	Подраздел 2 «Общественные территории»

	- по результатам общественного обсуждения

	1.
	Городской сад
	омолаживающая обрезка деревьев, устройство тротуаров (укладка тротуарной плитки, асфальтирование), устройство освещения, установка скамеек, урн, устройство танцевальной площадки со сценой, устройство ограждения, ремонт памятника В.И.Ленину и памятника партизанам, ландшафтное озеленение территории
	2018-2019 г.г.

	по итогам инвентаризации общественных территорий

	2.
	Молодежный сквер
	укладка тротуарной плитки, установка скамеек, урн, устройство освещения, устройство ограждения, устройства фонтана, перенос сцены, ландшафтное озеленение территории
	2019-2020г.

	3.
	Парк «Сказка»
	устройство ограждения, устройство поля для минифутбола
	2022г.

	4.
	Сквер им. А.С.Елисеева
	укладка тротуарной плитки, ремонт постамента под бюст А.С.Елисееву, устройство освещения, установка скамеек, урн, устройство ограждения
	2020-2021г.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра».

Глава администрации городского
поселения «Город Жиздра»                                                        Г.В. Буденков
_1424525626